[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

от  26 декабря 2022 г.  №  1091
      г. Курильск
О создании Совета по инвестиционной деятельности при администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

В соответствии с частью 2 статьи 16.1 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь частью 5 статьи 41 Устава муниципального образования «Курильский городской округ», администрация муниципального образования «Курильский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать Совет по инвестиционной деятельности при администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

2. Утвердить Положение о Совете по инвестиционной деятельности при администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (приложение № 1).

3. Утвердить состав Совета по инвестиционной деятельности при администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (приложение № 2).

4. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Красный маяк» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности).

Глава муниципального образования                                                     В.А. Рокотов

Приложение № 1

к постановлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ»

от 26 декабря 2022 г. № 1091
ПОЛОЖЕНИЕ О СОВЕТЕ ПО ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

Глава 1. Общие положения

1. Совет по инвестиционной деятельности при администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (далее - Совет) является постоянно действующим консультативно-совещательным органом, который создан с целью разработки предложений по реализации инвестиционной политики на территории муниципального образования «Курильский городской округ».

2. Совет в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и Сахалинской области, муниципальными нормативными правовыми актами, а также настоящим Положением.

Глава 2. Задачи Совета

Задачами Совета являются рассмотрение и подготовка предложений по вопросам:

1. Совершенствования механизмов муниципальной поддержки инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Курильский городской округ».

2. Внесения изменений по совершенствованию муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих инвестиционную деятельность

3. Выработки рекомендаций по муниципальной поддержке инвестиционных процессов и стимулированию инвестиционной активности на территории муниципального образования «Курильский городской округ».

Глава 3. Права Совета

Для решения задач, указанных в разделе 2 настоящего Положения, Совет имеет право:

1. Запрашивать от руководителей предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории муниципального образования, информацию, необходимую для рассмотрения вопросов, входящих в компетенцию Совета.

2. Проводить заседания по вопросам, входящим в компетенцию Совета, с участием заинтересованных лиц и организаций, в том числе инвесторов и предпринимателей, не являющихся членами Совета.

3. Привлекать специалистов для проработки вопросов, выносимых на рассмотрение Совета.

4. Направлять рекомендации в пределах своей компетенции руководителям предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории муниципального образования, независимо от их организационно-правовой формы.

5. Принимать решения в пределах своей компетенции, необходимые для реализации задач Совета.

Глава 4. Состав Совета

1. Совет формируется в составе председателя Совета, заместителя председателя Совета, секретаря и членов Совета.

2. Состав Совета утверждается постановлением администрации Курильского городского округа.

3. Работа членов Совета осуществляется на безвозмездной основе.

Глава 5. Организация деятельности Совета

1. Члены Совета имеют право:

1) принимать участие в подготовке, обсуждении и принятии решений по вопросам, рассматриваемым на заседании Совета;

2) вносить на рассмотрение Совета вопросы, находящиеся в компетенции Совета;

3) получать необходимую информацию и материалы по вопросам, связанным с деятельностью Совета.

2. На период отсутствия одного из членов Совета (отпуск, временная нетрудоспособность и тому подобное) его замещает лицо, исполняющее его обязанности.

3. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 2 раз в год.

4. Заседание Совета считается правомочным если на нем присутствуют не менее половины членов Совета.

5. Заседания Совета проводятся под руководством председателя Совета или его заместителя.

6. Председатель Совета:

1) руководит работой Совета;

2) ведет заседания Совета;

3) утверждает повестку заседания Совета;

7. Заместитель председателя Совета:

1) в отсутствие председателя Совета исполняет его обязанности;

2) готовит предложения по основным направлениям деятельности Совета;

3) на основании предложений членов консультативного Совета вносит изменения в состав Совета.

8. На заседания Совета могут быть приглашены руководители организаций, индивидуальные предприниматели, представители исполнительных органов государственной власти области и органов местного самоуправления для участия в обсуждении вопросов, входящих в компетенцию Совета.

9. Решение Совета принимается открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Совета.

10. Решение Совета оформляется протоколом, который подписывается председателем Совета или председательствующим заместителем. Решения Совета носят рекомендательный характер.

Глава 6. Обеспечение деятельности Совета

1. Организационно-техническое, документационное обеспечение деятельности Совета осуществляет отдел экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ».

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

«Курильский городской округ»

от 26 декабря 2022 г. № 1091
СОСТАВ

СОВЕТА ПО ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КУРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

Глава муниципального образования «Курильский городской округ»

(по должности),

председатель Совета.

Первый заместитель главы администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности),

заместитель председателя Совета.

Консультант отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по вопросам поддержки малого и среднего предпринимательства) (по должности), секретарь Совета.

Члены Совета:

Генеральный директор ЗАО «Курильский рыбак» (по согласованию).

Генеральный директор ООО «Континент» (по согласованию).

Генеральный директор ООО фирма «СКИТ» (по согласованию).

Заместитель генерального директора АО «Гидрострой» (по согласованию).

Директор Департамента по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности).

Директор департамента финансов муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности).

Директор муниципального казенного учреждения «Управление капитального строительства Курильского городского округа» (по должности) (по согласованию).

Начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности).

Начальник отдела социальной политики администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности).

Начальник отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по должности).

Консультант отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального образования «Курильский городской округ» (по вопросам сельского хозяйства и торговли) (по должности).